АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЖДУРЕЧЕНСКОЕ»  пятого созыва
(Девятое  заседание)

РЕШЕНИЕ
23 декабря   2022 года                                                                             № 62
пос.Междуреченский
Об утверждении Плана нормотворческой
деятельности Совета депутатов и администрации муниципального образования «Междуреченское» на 2023 год

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года N 131-ФЗ «Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской Федерации»,  Уставом  муниципального образования «Междуреченское», в целях повышения эффективности нормотворческой  деятельности Совета депутатов  муниципального образования «Междуреченское»
Совет депутатов решает:
      1.Утвердить  План  нормотворческой  деятельности  Совета  депутатов и администрации муниципального образования «Междуреченское» на  2023 год согласно приложению.
      2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене органов местного самоуправления.
     3.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                                           А.В.Шардаков

Глава муниципального образования                                     Е.Ю.Шатровская

	Приложение
к  решению  Совета депутатов
муниципального образования «Междуреченское»
                                                                                        от 23.12.2022 г.  № 62

[bookmark: _GoBack]План
нормотворческой деятельности Совета депутатов и администрации
муниципального образования «Междуреченское» на 2023 год

	№ п/п

	Наименование проекта правового акта
	Исполнители
	Срок
рассмотрения

	1.
	О внесении изменений в Устав муниципального образования «Междуреченское»
	Совет депутатов,
администрация поселения
	1 раз в полугодие

	2
	О назначении и проведении публичных слушаний  по проекту внесения изменений и дополнений в Устав
	Совет депутатов
	1 раз в полугодие

	3.
	Об утверждении бюджета  МО «Междуреченское» на 2024 год.
	Совет депутатов
	4 квартал

	4.
	О внесении изменений в бюджет муниципального образования «Междуреченское»
	Постоянная бюджетно-правовая комиссия, администрация поселения
	в течении года по мере необходимости

	5.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Междуреченское» за 2022 год
	Постоянная бюджетно-правовая комиссия, администрация поселения
	1 квартал

	6.
	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе  муниципального образования «Междуреченское»
	Постоянная бюджетно-правовая комиссия, администрация
поселения
	при изменении
бюджетного
законодательства

	7.
	Рассмотрение  проекта бюджета  сельского поселения на 2024 год
	 Совет депутатов
	4 квартал

	8.
	Внесение изменений и дополнений в ранее принятые нормативные правовые акты Совета депутатов
	Совета депутатов, постоянные комиссии при Совете депутатов, администрация поселения
	в течении года

	9.
	Приведение нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством
	Совет депутатов, администрация поселения

	при изменении законодательства

	10.
	Прием справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  либо заявлений о не совершении сделок имущественного характера депутатов Совета депутатов муниципального образования «Междуреченское»
	Ответственный, назначенный решением Совета депутатов
	1 квартал

	11
	Отчет председателя о работе Совета депутатов муниципального образования «Междуреченское» за 2022 год
	Председатель Совета депутатов, депутаты
	1 квартал

	12
	Ежегодный отчет главы муниципального образования «Междуреченское» о результатах своей деятельности, деятельности местной администрации за 2022 год
	глава, администрация МО «Междуреченское»
	1 квартал

	13
	Внесение изменений и дополнений в нормативные правовые акты по налогам
	Постоянные комиссии при Совете депутатов, Совета депутатов, администрация поселения
	при изменении налогового законодательства

	14
	Проведение правовой экспертизы  Правил благоустройства территории МО «Междуреченское»
	Совет депутатов
	при изменении законодательства

	15
	Проведение  правовой экспертизы схем размещения нестационарных торговых объектов на территории МО «Междуреченское»
	администрация поселения
	в течение года по мере необходимости

	16
	Об утверждении плана нормотворческой деятельности Совета депутатов муниципального образования «Междуреченское» на 2024 год
	Совет депутатов, администрация поселения
	4 квартал